
bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

17

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

17

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

17

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

17

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

17

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

17

P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I EP R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E

XXIV. DOMÁCÍ ÚKOL GLF – LA DOLCE VITA – Tradiční projekt Galerie La 
Femme, tentokrát na téma Sladký život. Zúčastnění umělci: B. Jirků, 
M. Jiránek, B. Eliáš, M. Pošvic, A. Černý, S. Saudková, M. Rittstein, 
I. Piačka, R. Brančovský, Z. Janda a další. 7. 3. – 30. 4. 

Leica Gallery Prague
Praha 1, Školská 28, tel. 222 211 567, www.lgp.cz, 
Otevřeno po-pá 10.00–21.00, so-ne 14.00–20.00
JAROSLAV KUČERA – TICHÉ DIALOGY do 2. 4.
JAROSLAV PROKOP (*1950): PEZINOK `76 6. 4. – 18. 6.

Leica Gallery Café 
LUKÁŠ MACH – JEDNA SVATBA, JEDEN POHŘEB do 21. 3. 

Galerie MeetFactory 
Praha 5, Ke Sklárně 15, tel. 251 551 796, www.meetfactory.cz 
Otevřeno denně 13.00–20.00 + dle večerního programu
UNIVERSAL HOSPITALITY 3. 3. – 28. 5.

Galerie Michal‘s Collection
Praha 1, Husova 13, www.michalscollection.cz
Otevřeno po-pá 12.00–18.00
JAN HARANT – Z ULITY VEN – obrazy do 17. 3.
VÍT JONÁŠ – obrazy 24. 3. – 21. 4. 

Galerie Millennium
Praha 1, Tržiště 5, tel. 257 534 584
www.gallerymillennium.cz, gallerymillennium@centrum.cz
Otevřeno denně kromě po 12.00–18.00
ANTONÍN KYBAL – OBJEMY do 13. 3.
ŽENY HOLLARU 14. 3. – 9. 4.
TOMÁŠ LAHODA – EXTATIC 11. 4. – 7. 5. 

Galerie Miro v kostele sv. Rocha
Praha 1, Strahovské nádvoří 1/132, tel. 233 354 066
www.galeriemiro.cz, info@galeriemiro.cz
Otevřeno denně 10.00–17.00
QUO VADIS? – MARTIN ŠÁROVEC (*1977) 1. 3. – 30. 4.

Museum Montanelli
Praha 1, Nerudova 13/250, tel. 
257 531 220, tel. 724 211 584,
www.museummontanelli.com, info@museummontanelli.com
Otevřeno denně kromě po; út-pá 14.00–18.00, so-ne 13.00–18.00
PAVEL ROUČKA – MEZI ASKEZÍ A EXTÁZÍ – Výstava představuje 
tvorbu umělce Pavla Roučky v neobvyklém kontextu. Nechá též 
nahlédnout do tajemství umělcova ateliéru. do 9. 4.
VLADIMÍR NOVÁK – KONTINUITA 28. 4. – 26. 7.

Národní Knihovna ČR, Klementinum
Praha 1, Klementinum 190, tel. 221 663 111, www.nkp.
cz, www.facebook.com/narodni.knihovna, 
Galerie Klementinum
Výstavní chodba – přízemí (vchod A)
ÍRÁN – LASKAVÁ ZEMĚ – Výstava fotografií přibližuje Írán, kolébku civilizace, 
z mnoha zajímavých a působivých zorných úhlů. Některé záběry vyprávějí 
příběhy českých cestovatelů. (po-so 9.00–19.00) 7. 3. – 25. 3. 
MILOSLAV TROUP – 100 LET, ilustrace – U příležitosti 100. výročí narození 
významného českého malíře a ilustrátora představuje Národní knihovna ČR 
ve spolupráci se Společností TROUP 2017 průřez jeho bohatou ilustrátorskou 
činností, která vznikala v rozmezí 30. až 80. let 20. století. Troup ilustroval 
přes 140 knih představujících četná historická témata, báje, mýty, exotické 
texty, hojně též literaturu pro děti. (po-so 9.00–19.00). 6. 4. – 27. 5. 
Křižovnická chodba – přízemí
HISTORICKÉ HŘBITOVY Výstava upozorňuje na neutěšený stav historických hřbitovů 
německých a židovských obyvatel v česko-německém pohraničí. Připravilo ji 
Omnium z. s. ve spolupráci s Heimatpflegerin der Sudetendeutschen za podpory 
Česko-německého fondu budoucnosti (po-so 9.00–19.00). 9. 3. – 25. 4. 

Národní muzeum (nová budova)
Praha 1, Vinohradská 1, tel. 224 497 430, www.nm.cz, nm@nm.cz
Otevřeno denně 10.00–18.00 
RETRO – na výstavě mohou návštěvníci obdivovat hračky, techniku, 
vybavení domácnosti, ale především módu z dob minulých do 30. 4.

Nová galerie
Praha 2, Balbínova 26, tel. 777 515 515, 
www.novagalerie.cz/contact, info@novagalerie.cz, 
Otevřeno denně kromě po 11.00–19.00
ALL THE BEAUTIES OF THE WORLD 9. 3. – 31. 3. 

Novoměstská radnice
Praha 1, Karlovo nám. 1/23, Vodičkova 1/3, tel.: 224 947 190, www.nrpraha.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
ČTYRY ROHY – GRAFIKY – LUKÁŠ TŮMA 3. 3. – 16. 4.
PHOTOCONTEST 22. 3. – 2. 4.

Obecní dům
Praha 1, Nám. Republiky 5, www.obecnidum.cz, info@obecnidum.cz 
Otevřeno denně 10.00–19.00
MOSER PŘÍBĚH KŘIŠŤÁLU – Příběh respektované značky Moser se začal 
psát před sto šedesáti lety díky snu i odvaze Ludwiga Mosera, talentovaného 
rytce a obchodníka, zakladatele stejnojmenné firmy. do 22. 3.
JAN ŠAFRÁNEK – SVĚT LIDÍ – Obecní dům Vám v jarním období 
s potěšením představí výstavu uznávaného malíře excelujícího 
ve figurální kresbě – Jana Šafránka (1948). 6. 4. – 28. 5. 

Galerie Václava Špály
Praha 1, Národní 30, www.galerievaclavaspaly.cz, tel. 224 174 704 
Otevřeno denně 11.00–19.00 
FRANTIŠEK MATOUŠEK – BLUE JEANS do 12. 3. 
JOSEF BOLF – NEPATRNÝ DOSAH POVĚDOMÍ 17. 3. – 30. 4. 

Galerie Tančící dům – Galerie moderního a soudobého umění 
Praha 2, Jiráskovo náměstí 6
Otevřeno denně 9.00–20.00 
www.galerietancicidum.cz, rezervace@galerietancicidum.cz
JKOK – NEKONEČNO JANA KAPLICKÉHO do 12. 3.
PRAGUE DESIGN WEEK 2017 10. 4. – 16. 4. 

Topičův salon 
Praha 1, Národní 9, 1. patro, tel. 721 462 414 
info@topicuvsalon.cz, www.topicuvsalon.cz
Otevřeno po, čt, pá 10.00–17.00 hodin, út, st 10.00–18.00 
MONIKA IMMROVÁ do 10. 3. 
JINDŘICH RŮŽIČKA 4. 4. – 17. 5.

Galerie U Betlémské kaple
Praha 1 – Staré Město, Betlémské nám. 8, tel. 222 220 689
jbk@volny.cz, www.galerieubetlemskekaple.cz, www.facebook.com/galerieubk
Otevřeno denně 10.00–18.00
O ČEM VÍME – Výstava Margity Titlové Ylovsky je založená na mapování projevů 
lidského těla a jeho energie. Výstava se zaměřuje na unikátní fotografické 
projekty z 80. let, které dosud nebyly veřejně prezentovány. 2. 3. – 2. 4.
JIŘÍ NAČERADSKÝ – LESBICKÉ KUDLANKY – Ušatky, kudlanky, atleti, 
stroje – a společný jmenovatel erotika. 6. 4. – 12. 5.

Umělecko-průmyslové museum v Praze
Dům U Černé Matky Boží
Praha 1, Ovocný trh 19, Otevřeno denně kromě pondělí 10.00–18.00
ČESKÝ KUBISMUS – Expozice představuje český kubismus jako styl 
ideově propojující volné a užité umění i architekturu. do 31. 12. 

NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE
www.ngprague.cz; 
Všechny expozice jsou otevřeny denně kromě po 10.00–
18.00, Palác Kinských denně včetně pondělí 
Valdštejnská jízdárna
Praha 1, Valdštejnská 3, Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANTIŠEK SKÁLA – JÍZDÁRNA – Výstava Františka Skály představí 
převážně práce vzniklé od roku 2004 do současnosti 10. 3. – 3. 9.

Klášter sv. Anežky České
Praha 1, U Milosrdných 17
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ EVROPA 1200–1550 stálá expozice
OČÍM SKRYTÉ. Podkresba na deskových obrazech 14. – 16. 
století ze sbírek Národní galerie v Praze do 17. 9.
SOCHAŘSKÁ ZAHRADA – Klášterní zahrady s prohlídkovým okruhem 
architekturou kláštera a sochařskými díly předních českých umělců (František 
Bílek, Michal Gabriel, František Skála, Čestmír Suška, Jaroslav Róna, Stanislav 
Kolíbal, Karel Malich, Stefan Milkov, Pavel Opočenský, Aleš Veselý). 

Schwarzenberský palác – Sídlo Sbírky starého umění NG
Praha 1, Hradčanské náměstí 2
JAN KUPECKÝ A ČERNÉ UMĚNÍ – Komorní výstava v grafickém kabinetu 
připomíná 350. výročí narození Jana Kupeckého (1666–1740), jehož tvorba 
je představena prostřednictvím grafických listů z 18. století. do 12. 3.
ŠŤASTNÝ ŘÍM – FRANCOUZŠTÍ RYTCI VE VĚČNÉM MĚSTĚ 14. 3. – 11. 6.

Šternberský palác
Praha 1, Hradčanské náměstí 15, tel. 233 090 570
EVROPSKÉ UMĚNÍ OD ANTIKY DO ZÁVĚRU BAROKA stálá expozice
DÍLO SEZONY – ANDREA DEL SARTO – MADONA S DÍTĚTEM do 26. 3.
AFTER REMBRANDT – MICHAELA MAUPICOVÁ do 30. 4.

Palác Kinských – Sbírka orientálního umění
Praha 1, Staroměstské náměstí 12, tel. 224 810 758
UMĚNÍ ASIE stálá expozice
OBRAZ A KALIGRAFIE 7. 3. – 4. 6.
GERHARD RICHTER 26. 4 . – 3. 9.

Salmovský palác – Sídlo Sbírky umění 19. století
Praha 1, Hradčanské náměstí 2
UMĚNÍ 19. STOLETÍ OD KLASICISMU K ROMANTISMU stálá expozice
CHARTA STORY. PŘÍBĚH CHARTY 77 – Při příležitosti 40. výročí podpisu 
Prohlášení Charty připravila Národní galerie v Praze ve spolupráci 
s Archivem Jana Patočky, Knihovnou Václava Havla, Libri Prohibiti 
a dalšími novou expozici Charta Story. 14. 3. 2017 – 19. 1. 2019

Veletržní palác
Praha 7, Dukelských hrdinů 47, tel. 224 301 111
UMĚNÍ 19., 20. A 21. STOLETÍ stálá expozice
MAGDALENA JETELOVÁ – DOTEK DOBY 17. 3. – 31. 8.
JAN ZRZAVÝ – ILUSTRÁTOR A UCTÍVAČ KRÁSY II. 7. 3. – 4. 6.
EPOS 257. RETROREFLEXE 17. 3. – 4. 6. 
OTISKY VĚDĚNÍ. ŘEČ KERAMIKY 17. 3. – 27. 8. 
INTRODUCING PAVLA DUNDÁLKOVÁ – KDYŽ ZAVŘU OKNO, 
NESLYŠÍM HLUK ULICE 17. 3. – 11. 9. 
MOVING IMAGE DEPARTMENT – VII. KAPITOLA 17. 3. – 11. 9. 
POETRY PASSAGE#5: L‘ESPRIT DES POÈTES OFFICIELS 
ET CROCHUS 17. 3. – 11. 9. 
KEIIČI TAHARA – FOTOSYNTÉZA 1978-1980 17. 3. – 27. 8. 
AJ WEJ-WEJ – ZÁKON CESTY 17. 3. 2017 – 7. 1. 2018 
OLAFUR ELIASSON – ZELENÉ SVĚTLO 17. 3. – 2. 4. 

GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
www.en.ghmp.cz, www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz 
Dům U Kamenného zvonu
Praha 1, Staroměstské nám. 13, tel. 224 828 245
Otevřeno út–ne 10.00–20.00

EDUARD STEINBERG – GHMP představí ve spolupráci s Museem 
ve Wiesbadenu malířskou a kreslířskou tvorbu původem ruského malíře 
Eduarda Steinberga (1937–2012), kreativního pokračovatele tradice 
ruského suprematismu v druhé polovině 20. století – umělce, který zůstal 
pro svůj původ v intelektuální disidentské rodině a abstraktní umělecký 
projev ve střední a východní Evropě prakticky neznámým. do 28. 5.

Městská knihovna, 2. patro
Praha 1, Mariánské nám. 1
Otevřeno út–st, pá–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00, po zavřeno
„GALERIE“ – LUKÁŠ JASANSKÝ A MARTIN POLÁK UVÁDĚJÍ JANA MERTU 
– Výstava do prostor Městské knihovny je koncipovaná jako site specific 
projekt, kde autor propojením aktuálně vznikajících děl se staršími 
realizacemi pokračuje ve sdělování svého příběhu. do 12. 3.
RICHARD DEACON – Autor je jedním z nejvýznamnějších reprezentantů tzv. 
nového anglického sochařství. V minulosti se u nás představil jeho souputník 
Tony Cragg a od devadesátých let se nám nenaskytla žádná další příležitost 
poznat blíže fenomenální generaci umělců, kteří vnesli do sochařství řadu 
inovativních formálních i myšlenkových proudů. 14. 4. – 17. 9.

Dům fotografie
Praha 1, Revoluční 1006/5
Otevřeno út–st, pá–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00, po zavřeno
KAREL KUKLÍK – (1937 PRAHA) – Výstava je poctou k autorovu významnému 
životnímu jubileu a představí průřez jeho fotografickou tvorbou. do 14. 5. 

Colloredo-Mansfeldský palác
Karlova 2, Praha 1, Otevřeno út–ne 10.00–18.00
PROHLÍDKOVÁ TRASA dlouhodobá expozice
JOSEF ŽÁČEK – Malíř Josef Žáček je typ introvertního umělce, který se 
paradoxně věnuje ve své metaforické tvorbě převážně tématům ze sociální 
a politické sféry. Vystavuje sporadicky a své cykly věnované jednomu 
tématu zpracovává několik let s rozvahou a vášní zároveň. V současnosti 
reaguje na exodus a jeho dopady na evropskou 3. 3. – 18. 6.

Bílkova vila
Praha 6-Hradčany, Mickiewiczova 1, tel. 224 322 021
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR A DÍLO FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice
OTČENÁŠ FRANTIŠKA BÍLKA A ALFONSE MUCHY – Výstava 
připomíná první autorskou knihu Františka Bílka – Otčenáš, 
která vznikla v roce 1901. stálá expozice

Zámek Troja 
U Trojského zámku 1, Praha 7-Troja, tel. 283 851 614 
(Metro C, stanice Holešovice, autobus č. 112 do zastávky Zoologická zahrada) 
Otevřeno: út-čt, so-ne 10.00–18.00, pá 13.00–18.00, do 31. 3. zcela uzavřeno

MUSEUM KAMPA – NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
Praha 1, U Sovových mlýnů 503/2, tel. 257 286 147, www.museumkampa.cz
Otevřeno denně 10.00–18.00
Restaurace a kavárna Sovovy mlýny v přízemí hlavní budovy s jedinečným 
výhledem na Vltavu a Karlův most nabízí tradiční české speciality, domácí 
uzeniny, pečená masa, špízy na jehle ale i oblíbená jídla mezinárodní 
kuchyně. Otevřeno denně 10.00–23.30, www.sovovy-mlyny.cz
FRANTIŠEK KUPKA – Expozice Františka Kupky v Museu Kampa představuje 
jednu z nejvýznamnějších kolekcí děl tohoto průkopníka abstraktního umění. 
V expozici jsou vystaveny práce od období studentských let, díla z vrcholného 
období Kupkovy abstraktní tvorby i z pozdějších let. stálá expozice
OTTO GUTFREUND – Nejvýznamnější český sochař první poloviny 
20. století je v Museu Kampa zastoupen především svými 
kubistickými sochami odlitými do bronzu. stálá expozice
PŘÍLIŠ MNOHO ZUBŮ – české a slovenské umění 60. let ze do 23. 4.
JOSEF HAMPL 4. 3. – 23. 4.
Další informace na www.museumkampa.cz/programy

CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ DOX
Praha 7, Poupětova 1, tel. 295 568 102, tel. 
775 442 362, info@dox.cz, www.dox.cz
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 14, 24, st. Ortenovo náměstí.
Otevřeno: so-po 10.00–18.00, út zavřeno, čt 11.00–21.00 
(kavárna do 22.00), st a pá 11.00–19.00
Největší centrum současného umění v České republice. Multifunkční 
prostor pro prezentaci mezinárodního i českého umění, architektury 
a designu – kavárna – knihkupectví – designový obchod.
HAVEL. Rozsáhlá výstava představuje fotografické dílo dvou předních 
českých fotografů Tomkiho Němce a Bohdana Holomíčka, kteří 
řadu let  zaznamenávali zásadní historické okamžiky i obyčejné 
chvíle v životě Václava Havla. prodlouženo do 13. 3. 
TOMÁŠ CÍSAŘOVSKÝ: ÚMYSL A TROCHU NÁHODA – Nejnovější desetidílný 
obrazový cyklus Tomáše Císařovského originálním způsobem zachycuje 
různé momenty života dramatika, spisovatele, disidenta a našeho 
prvního porevolučního prezidenta Václava Havla. do 6. 3. 
MATERIÁL 307 – Výstava je představením toho nejlepšího, co za posledních 
6 let vzniklo v učebně č. 307 na Vysoké škole uměleckoprůmyslové 
v Praze, tedy v Ateliéru malby pod vedením Jiřího Černického. do 8. 5.
JAMMING – Jamming je experimentální výtvarný projekt, ve kterém 
společně tvoří umělci s mentálním hendikepem a umělci, kteří jsou 
postiženi akademickým vzděláním. Jde především o spolupráci, otevřenost, 
kreativitu a inkluzi lidí s mentálním hendikepem. 17. 3. – 1. 5.
ARCHITEKTURA VII. DNE – V Polsku bylo mezi léty 1945 a 1989 postaveno 
více než 3000 kostelů, a to i přes tehdejší odpor komunistického státu vůči 
náboženství. Výstava dokumentuje kostely, vzpírající se prefabrikaci a pravidelnosti 
příznačné pro tehdejší architekturu východního bloku. 17. 3. – 22. 5.

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Praha 8, Na Poříčí 52, tel. 224 816 772-3, www.muzeumprahy.cz 
Otevřeno denně kromě po 9.00–18.00 každá poslední středa 
v měsíci otevřeno do 20.00, muzeum@muzeumprahy.cz
PRAŽSKÉ VEDUTY 18. STOLETÍ – Výstavu připravovali autoři z Muzea 
hlavního města Prahy a Archivu hlavního města Prahy několik let, jedná 
se o prezentaci grafických pohledů na Prahu z 18. století, uložených 
v českých institucích. Jedinečná kolekce originálů z kmenových 
sbírek Muzea hlavního města Prahy představí proměnu města 
a zasadí fenomén vedut do dobového kontextu. 15. 3. – 4. 6. 
PRAŽSKÉ BIOGRAFY – Pomíjivé kouzlo potemnělých sálů – Výstava realizovaná 
ve dvou výstavních sálech připomíná fenomén pražských biografů od jejich 
úplných počátků na konci 19. století až do nedávné minulosti, kdy desítky 
mnohdy svérázných či unikátních kinosálů přestaly fungovat do 19. 3.
OLDŘICH NOVÝ – ŽIVOT MEZI FILMEM A DIVADLEM 
(před budovou muzea) 4. 4. – 30. 6. 

Zámek Ctěnice
Praha 9 – Vinoř, Bohdanečská 259/1, Bohdanečská 259/1, 
tel.: 286 001 366, ctenice@muzeumprahy.cz 
Otevřeno út-pá 10.00–16.00, so-ne 10.00–18.00
ODĚVNÍ HRY do 23. 4.

FUTURA
Centrum pro současné umění
Praha 5 – Smíchov, Holečkova 49, tel. 251 511 804
info@futuraproject.cz, www.futuraproject.cz
Otevřeno st-ne 11.00–18.00
UNIVERSAL HOSPITALITY – 2 umělci: András Cséfalvay, Selda 
Assal, Borsos Lőrincz, Martin Piaček, Michal Moravčík, 
Anca Benera-Arnold Estefan,  Csaba Nemes,
Yevgenij Fiks, Erdem Gündüz, Dante Buu, Gülsün 
Karamustafa, Tomáš Rafa, Pavel Sterec 4. 3. – 16. 4.
MARINA NORONHA, IVANA KRÁLÍKOVÁ: WANDERING WOMBS (WW)
4. 3. – 16. 4.
BRUD – THINGAMAJIG 4. 3. – 16. 4.

GALERIE RUDOLFINUM
Praha 1, Alšovo nábřeží 12, tel. 227 059 205, 
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org, 
Otevřeno denně kromě pondělí út-st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
JUERGEN TELLER – ENJOY YOUR LIFE! – Autor jeden ze světově 
nejžádanějších současných fotografů, se úspěšně pohybuje na rozhraní 
umělecké a komerční fotografie. Proslavil se před pětadvaceti lety 
v roce 1991, když fotografoval kapelu Nirvana a jeho ikonické záběry 
Kurta Cobaina byly publikovány v časopisu Details. do 19. 3.
EBERHARD HAVEKOST – OBSAH 5. 4. – 2. 7.

Adolf Loos Apartment and gallery
Praha 1, Masarykovo nábřeží 250/1, tel. 602 325 990
Otevřeno denně po-pá 10.00–18.00 a so-ne volat tel. 602886621
http://www.aloos.cz/cs/o-nas/vystavni-sin-v-manesu
JOSEF MŽYK – CIZINEC do 28. 3.
HYPERREALISTÉ – DOROTA SADOVSKÁ A MICHAL OŽIBKO od 31. 3.
Adolf Loos Apartment and Gallery přední česká aukční síň Vás 
zve na aukci pořádanou dne 14. 5. 2017 ve 14.00

Artinbox gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha – Staré Město 
Otevřeno út, čt 16.00–18.00, nebo na vyžádání: tel. 777 748 433 
www.artinbox.cz, nadiarovderova@seznam.cz 
Aktuálně sledujte naše stránky na facebooku: Artinbox – galerie fotografie.
DANIEL PEŠTA – ŠKOLY – Jak nás školy utváří? Vztahy, spolužáci, 
učitelé, vědomosti, společnost, pravdy i manipulace s informacemi 
o světě a společnosti... Autor se vrací do dob ponurého socialismu, 
kdy sám dospíval, nachází zde mnoho temného, jenž dodnes přetrvává, 
ale zároveň laskavě otevírá i dobré vzpomínky. do 30. 3.
LUBOŠ PLNÝ – *13677  +20242 – Luboš Plný (*1961) je nejznámějším 
představitelem českého art brut ve světě. Jeho díla jsou zastoupena např. 
ve sbírce Francois Pinaulta, Paříž, ve sbírce abcd Bruno Descharma, 
dále v galerii Christian Berts, Paříž  a sbírkách v Galerie Cavin – Morris 
v New York, v Centre Pompidou v Paříži a dalších. 7. 4. – 26. 5.

Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 723 410, tel. 224 174 704  
www.atelierjosefasudka.cz, info@atelierjosefasudka.cz  
Otevřeno út-ne 12.00–18.00
PETER PUKLUS 9. 3. – 30. 4. 

Galerie Jaroslava Fragnera
Betlémské nám. 5a, Praha 1, tel. 222 221 746 www.gjf.cz, gjf@gjf.cz
Otevřeno denně kromě po 11.00–19.00
SAUNA – ARCHITEKTURA POŽITKU – Fenomén sauny jako relaxační proces 
i jako možnost kvalitní a experimentální architektury. Současné realizace české 
i zahraniční, site-specific instalace od studia H3T před galerií do 10. 3. 
BĚŽET S DOMY – Jubilejní výstava Davida Vávry sleduje nejen 
architektonické otisky autora, ale dotýká se také jeho životních 
zákrut poetických a výtvarných přesahů. 16. 3. – 30. 4. 

Galerie Hollar
Praha 1- Smetanovo nábřeží 6, tel. 737 288 310, www.hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
SVĚTLO V MEZZOTINTĚ 1. 3. – 26. 3. 
JIŘÍ ALTMANN 29. 3. – 23. 4.
KNIHA PROSTOR PRO GRAFIKU – grafika inspirace pro knihu 26. 4. – 21. 5.

Galerie La Femme
Praha 1 – Staré Město, Bílkova 2, tel. 224 812 656, tel. 775 726 067
info@glf.cz, www.glf.cz
Otevřeno denně 10.00–18.00
ZIMNÍ ART MIX GALERIE LA FEMME 1. 3. – 6. 3. 

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

Pražské 
galerie

03
-0

4/
20

17

Obecní dům
Jan Šafránek

Galerie 
Klementinum 
Historické 
hřbitovy

Michal´s Collection 
Gallery

Jan Harant

Galerie hl. m. Prahy – 
Dům U Kamenného zvonu
Eduard Steinberg



bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

17

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

17

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

17

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

17

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

17

G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y

VYBRANÉ VÝSTAVY V ČR:
B R N O
Moravská galerie v Brně
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
objednané skupiny na tel. 532 169 149
Pražákův palác
Husova 18, Brno 
ART IS HERE – NOVÉ UMĚNÍ stálá expozice
ART IS HERE – MODERNÍ UMĚNÍ stálá expozice
NEVÁHEJ A BER! do 19. 3.
MARTIN HORÁK – SPIN–OFF do 19. 3.
51+ NEJKRÁSNĚJŠÍ ČESKÉ KNIHY ROKU 2015 do 19. 3. 
MARIAN PALLA 21. 4. – 6. 8.
JANA KALINOVÁ 21. 4. – 6. 8. 

Místodržitelský palác
Moravské náměstí 1a, Brno
UMĚNÍ OD GOTIKY PO 19. STOLETÍ stálá expozice
ARISTOKRACIE VKUSU – Obrazárna zámku Rájec nad Svitavou 
a sběratelství knížat ze Salm-Reifferscheidtu do 16. 4.

Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
DESIGN.LIVE! MILAN PEKAŘ – VÁZY do 16. 4. 
OCH! OLGOJ CHORCHOJ – LOGIKA EMOCE do 16. 4. 
ŠLECHTA PŘED OBJEKTIVEM – ATELIÉROVÉ PORTRÉTY ŠLECHTY do 16. 4.
ETUJE PRO VĚSTONICKOU VENUŠI do 16. 4. 

Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno-Žabovřesky 
jurkovic@moravska-galerie.cz, doporučujeme rezervaci předem,  
Otevřeno v lednu a únoru so-ne 10.00–12.00 a 12.30–18.00 
DUŠAN JURKOVIČ – ARCHITEKT A JEHO DŮM stálá expozice
MARTIN RAJNIŠ – PRVNÍ ARCHITEKTURA do 2. 4. 
DŽADOŇOVA VILA, JANA NEČASE 2 28. 4. – 29. 10.

Dům umění města Brna
Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz,
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00 
BIG LIGHT do 12. 3. 
SAM LEWITT, CHEYNEY THOMPSON 19. 4. – 30. 7. 
JIŘÍ THÝN 19. 4. – 28. 5. 

Dům pánů z Kunštátu
Galerie G 99
Brno, Dominikánská 9
MEZI-OBRAZY – Archiv kameramana Jaroslava Kučery 19. 4. – 11. 6. 
HANA STEHLÍKOVÁ BABYRÁDOVÁ, VLADIMÍR HAVLÍK, PETR KAMENICKÝ, 
HANA NOVOTNÁ A JEJICH STUDENTI NA TĚLO 8. 3. – 26. 3. 
IN A LANDSCAPE – Tomáš Honz, Jakub Jansa, Dimitri Nikitin, Jonáš 
Strouhal, Štěpánka Šimlová, Miroslav Vavřina do 26. 3. 

Fait Gallery 
Brno, Ve Vaňkovce 2, fg@faitgallery.com, www.faitgallery.com 
Otevírací doba út-so 11.00–18.00, každé 2. úterý v měsíci otevřeno 11.00–21.00
MILAN GRYGAR – SVĚTLO, ZVUK, POHYB 8. 3. – 3. 6.

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Dům umění – Galerie současného umění a architektury
České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 38, tel. 386 360 539
adoks@centrum.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
ŠTĚPÁN GRYGAR do 19. 3. 
ADRIENA ŠIMOTOVÁ 23. 3. – 22. 4.
SMILJAN RADIC – ARCHITECTURE 27. 4. – 28. 5. 

H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 18, tel. 569 427 035
galerie@galeriehb.cz, www.galeriehb.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–17.00
HOLLARISTÉ MINULOSTI A PŘÍTOMNOSTI do 19. 3.
ANTONÍN KANTA – VIBRACE NITRA 24. 3. – 30. 4. 

H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové 
Hradec Králové, Velké náměstí 139, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
PROMĚNY OBRAZU – OBRAZY PROMĚNY stálá expozice
PŘÍBĚH DNE/S/ – Současná figurální malba do 21. 5. 

C H E B 
Galerie výtvarného umění v Chebu
Cheb, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 16, tel. 354 422 450
Otevřeno denně kromě pondělí 10.00–18.00, info@gavu.cz, www.gavu.cz
MODERNÍ UMĚNÍ stálá expozice
GOTIKA stálá expozice
VÁCLAV MALINA, MILAN MAUR – PARALELNÍ ROKY do 26. 3.
PETR KVÍČALA 6. 4. – 18. 6.
ŠÁRKA KOUDELOVÁ – PRISM do 26. 3. 
ANTONÍN STŘÍŽEK – JEŽÍŠ (1994) do 2. 4.
BEDŘICH STEFAN – TŘI GRÁCIE 6. 4. – 25. 6. 
MOŽNOSTI MALBY – Patera, Tázler, Frauknecht, Kotyza. 
Plzeňští autoři ve sbírkách GAVU Cheb do 23. 4.

Retromuseum
Cheb, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17
Otevřeno denně kromě pondělí 10.00–17.00
DESIGN A ŽIVOTNÍ STYL 60. AŽ 80. LET V ČSSR stálá expozice
PLASTIMAT 1946–1996 do 30. 4. 
PAN VAJÍČKO. CHARAKTER ČESKOSLOVENSKÉ REKLAMY do 28. 5. 

C H Ý N O V  U  T Á B O R A
Bílkův dům v Chýnově
Údolní 133, Chýnov u Tábora
Otevřeno pouze na objednávku (tel. 381 297 624, 774 204 388) 
CHÝNOVSKÁ VIZE FRANTIŠKA BÍLKA – expozice nabízí jedinečnou 
příležitost seznámit se s díly, která mají z větší části přímý 
vztah k chýnovskému domu. stálá expozice

J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY
Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 19, www.galerie-my@seznam.cz
Výstavní síň Domu Jany a Josefa V. Scheybalových 
Kostelní ulice 6, tel. 483 356 202
Otevřeno út-pá 10.00–12.00 a 13.00–17.00, so 10.00–13.00
KAŠPÁRKOVO „PIDLUKE PADLUKE“ – Loutky a loutková 
divadla ze sbírky Marie a Pavla Jiráskových, výstava je určena 
dětským i dospělým návštěvníkům. do 9. 3. 
MALÍŘ LADISLAV ZÁKOUCKÝ /1916–2005/ – Z cyklu výstav 
věnovaných výtvarným umělcům, o kterých psal Josef V. Scheybal 
jako historik umění, výstava ke 100. výročí narození malíře a grafika, 
který žil v Rychnově u Jablonce nad Nisou. 28. 3. – 19. 5.

J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
tel. 567 309 722, www.ogv.cz 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00, každou neděli 
a první středu v měsíci vstup zdarma

Masarykovo nám. 24 
ZE SBÍREK… stálá expozice
DENISA KRAUSOVÁ – HOŘÍCÍ BRAMBOR do 23. 4.
Komenského 10
PERMANENCE OF FLOW do 2. 4.
JINÝ ŽIVOT MOMENTKY do 16. 4.
NIKDY NEKONČÍCÍ PŘÍBĚH – ŽIVOT PO UMĚNÍ 6. 4. – 30. 4.
IGLOO 4 – MAĎARSKÉ ZVUKOVÉ UMĚNÍ 2. 3. – 28. 5.
SOUČASNÁ POLSKÁ MALBA 27. 4. – 11. 6.

K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Karlovy Vary, Goethova stezka 6, tel. 353 224 387
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00, 
www.galeriekvary.cz, info@galeriekvary.cz
ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ – Nová podoba stálé expozice prezentuje bohaté 
sbírkové fondy českého umění 20. století a představuje díla klasiků českého 
moderního umění i současných autorů – např. A. Slavíček, J. Preisler, J. 
Trampota, J. Zrzavý, J. Čapek, E. Filla, J. Šíma, M. Medek, V. Boštík, K. Nepraš, 
M. Rittstein, Z. Sýkora, K. Malich, F. Skála, J. Róna aj. stálá expozice
VÁCLAV ŠERÁK A ŽÁCI – OHEŇ, HLÍNA, LED – Výstavní projekt připravený 
ve spolupráci s Uměleckoprůmyslovým museem v Praze představí významnou 
osobnost české a evropské keramické tvorby prof. Václava Šeráka (1931), 
jehož díla jsou charakterizována dynamickými tvary, velkorysými proporcemi 
a tvarově i barevně expresivním a nekonvenčním zpracováním. do 2. 4.
ZNAK – STRUKTURA – PROSTOR, ZEICHEN – STRUKTUR – LEBENSRAUM 
Výstava připravená ve spolupráci s Kunstvereinem Hochfranken v Selbu 
v rámci česko-německého programu MY 2 / WIR 2 je prezentací tři 
českých a tří německých umělců (Karel Kocourek, Milan Maur, Pavel 
Štýbr, Hubert Huber, Sabine Richter, Diet Sayler).. 6. 4 . – 8. 5.

Interaktivní galerie Becherova vila
Karlovy Vary, Krále Jiřího 1196/9, tel. 354 224 111, www.becherovavila.cz
Otevřeno út-ne 10.00–17.00
HISTORIE OBJEKTU – V architektonicky cenných prostorách 
Becherovy vily je prezentována historie rodu Becher, stavba budovy 
i okolnosti vzniku vilové čtvrti Westend. stálá expozice
JINDŘICH ŠTREIT – DOMOV (BEZ) DOMOVA – Jindřich Štreit (1946), 
významný český fotograf a pedagog se ve své dokumentární 
fotografii zaměřuje zejména na sociální tématiku. do 2. 4.
ZA TAJEMSTVÍM PLOCHY, VÝŠKY A HLOUBKY / HOLLAR 1917 – 2017/ – 
Výběr šesti desítek grafických prací prezentujících stoleté trvání Sdružení 
českých umělců a grafiků Hollar (1917 – 2017) 13. 4. – 25. 6.

K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Klatovy, nám. Míru 149, tel. 376 312 049
www.gkk.cz, klatovy@gkk.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–12.00 a 13.00–17.00 
ZDENA KOLEČKOVÁ – METAFYZIKA ZTRÁTY do 26. 3. 
VIKTOR PIVOVAROV – DĚDEČKU, VIDĚL JSI BOHA? 1. 4. – 4. 6. 
Kostel sv. Vavřince v Klatovech 
OLBRAM ZOUBEK 22. 4. – 18. 6.

Klenová 
Klenová 1, 340 21 Janovice nad Úhlavou 
www.gkk.cz, info@gkk.cz, tel. 376392208 
Otevřeno út-ne 10.00–12.00, 12.30–16.00 
CESTA 2017 – 14. ročník přehlídky výtvarných oboru ZUŠ PK 2. 4. – 4. 6. 
STOLETÉ PUTOVÁNÍ ŠUMAVOU – k 100. výročí založení Sdružení 
českých umělců grafiků Hollar 2. 4. – 11. 6. 
MICHAEL WELLNER POSPÍŠIL – PAŘÍŽ MŮJ OSUD 2. 4. – 11. 6. 

K U T N Á  H O R A 
GASK – Galerie Středočeského kraje
Kutná Hora, Barborská 51-53, tel. 725 377 433
pokladna-kh@gask.cz, www.gask.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
TY DĚTI SI POŘÁD HRAJÍ – DĚTSKÁ TEMATIKA V DÍLE BRATŘÍ ČAPKŮ do 12. 3.
VLADIMÍR VÉLA – PŘEDPOKLADY do 26. 3.
PENOCZE – PLÁN3 do 26. 3.
PETR FIALA – ČESKÝ HORIZONT do 26. 3. 
DOROTA SADOVSKÁ – LÉČBA BÍLOU do 26. 3.
ZBYNĚK JANÁČEK do 23. 4. 
JOSEF HAMPL – Šitá grafika do 23. 4.
STAVY MYSLI – ZA OBRAZEM stálá expozice do 31. 12.
IHS – IESUM HABEMUS SOCIUM do 31. 12.

L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Liberec, U Tiskárny 1, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno denně kromě po út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00 
NESPATŘÍTE HADA – JOSEF ČAPEK – FRANTIŠEK HRUBÍN – 
JAN SKÁCEL – MILOSLAV KABELÁČ do 30. 4. 
RICHARD LOSKOT – ZÁKLADNÍ VÝZKUM 9. 3. – 26. 6.
PÍSMO V OBRAZE 9. 3. – 21. 5. 
FRANTIŠEK TKADLÍK (1786–1840) 9. 3. – 18. 6.
ANNA HULAČOVÁ – cena Jindřicha Chalupeckého 9. 3. – 26. 6. 

L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Litoměřice, Michalská 7, tel. 416 732 382
info@galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–18.00 (duben – září),
9.00–12.00 a 13.00–17.00 (říjen – březen)
UMĚNÍ 13.–20. STOLETÍ; Mistr litoměřického oltáře, Mistr IW, P. Brandl, J. Kupecký, 
M. B. Braun, A. Mánes, J. Mánes, A. Kosárek, A. B. Piepenhagen, 
E. G. Doerell, A. Chittussi, V. Brožík stálá expozice 
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ stálá expozice
RICHARD KONVIČKA – ELEKTRONICKÝ CHODEC – Obrazy 
a kresby 2001-2016 17. 3. – 23. 4. 

Galerie a muzeum litoměřické diecéze
Litoměřice, Mírové nám. 24
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–18.00 (duben – září), 
 9.00–12.00 a 13.00–17.00 (říjen – březen)
UMĚNÍ 12.–18. STOLETÍ – Mistr Tiburtinské Sibylly, Mistr 
IW, L. Cranach st., J. Steen, K. Škréta, A. Kern, T. Pock, M. 
B. Braun, umělecké řemeslo. stálá expozice

L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, 
info@gaml.cz (Vrchlického divadlo info@divadlolouny.cz)
Otevřeno po-pá 14.00–19.00
TOMÁŠ POLCAR – OBRAZ – nové práce sochaře 
a malíře Tomáše Polcara 3. 3. – 14. 5.

M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum
Galerie Ve věži
Mělník, Pražská brána, ulice 5. května, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno denně 14.00–23.00, Pokud je po 20.30 
kavárna prázdná, galerie i kavárna se zavírá. 
RAKETA – výstava autorů dětského časopisu do 5. 3.
LENKA KAHUDA KLOKOČKOVÁ – KVĚTY A PLODY 10. 3. – 7. 5.

Masarykův kulturní dům 
www.mekuc.cz, info@mekuc.cz  
Otevřeno po-pá 13.00-18.00  
NEVIDÍME, NESLYŠÍME, ALE CÍTÍME – Putovní výstava, která 
seznamuje veřejnost s problematikou hluchoslepoty a přibližuje 
činnost Klubu přátel červenobílé hole 9. 3. – 14. 4. 

N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Zámecká jízdárna
Náchod, Smiřických 272, tel. 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00 
NOMEN OMEN – MICHAL BURGET A PETR FIALA do 19. 3.
DMITRIJ IVANOVIČ MELNIKOV (1889–1964) – ROMANOVCI do 19. 3.
RUSKÉ MALÍŘSTVÍ 19. A POČÁTKU 20. STOLETÍ 1. 4. – 12. 11. 
JULIUS MAŘÁK A JEHO ŽÁCI JAKO GRAFICI 1. 4. – 18. 6. 
DARJA ČANČÍKOVÁ – POKAŽDÉ JINAK 6. 4. – 18. 6. 

N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 1, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-pá 9.00–12.00 
a 13.00–17.00, so 9.00–13.00 a ne 14.00–18.00
Z DÍLA Jana Štursy, Z tvorby V. Makovského, Josef Mařatka, Josef Václav Myslbek, 
Karel Pokorný, Jana Štursy, Oldřicha Blažíčka, Josefa Jambora, Aloise Podlouckého
Krajinářská expozice (O. Blažíček, J. Jambor, R. Hanych, 
P. Kopáček, B. Lacina aj.) Zámecký kabinet stálá expozice
ANTONÍN KAŠPAR – STRÁŽCI do 28. 9. 
PHOTOGRAPHIA NATURA 2016 do 12. 3.
HYNEK LUŇÁK – RETROSPEKTIVA do 30. 4.
LADISLAV KUKLA 30. 3. – 4. 6.
JOSEF BŘEZINA 2. 3. – 4. 6.

O L O M O U C
Muzeum moderního umění Olomouc
Olomouc, Denisova 47, www.olmuart.cz 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00, (poslední 
vstup 17.30), každou neděli vstup volný
každou první středu v měsíci vstup volný a otevřeno do 20.00
STOLETÍ RELATIVITY – výtvarné umění 20. století stálá expozice
Palác Muzea umění v Olomouci do 26. 3. 
OKAMŽITÉ CHRÁMY – Reflexe archetypů a rituálů v českém 
akčním a konceptuálním umění 2. 3. – 11. 6.
ADOLF HÖLZEL – Kresby 6. 4. – 29. 10. 
FASCINACE SKUTEČNOSTÍ – Hyperrealismus v české malbě 6. 4. – 3. 9. 
Arcidiecézní muzeum Kroměříž
POD KŮŽÍ MARSYA – akademický malíř a restaurátor 
František Sysel st. 7. 4. – 8. 6. 
KABINET KRESBY A GRAFIKY I – Kresby starých mistrů ze 
sbírky Arcibiskupství olomouckého od 7. 4. 
Arcidiecézní muzeum Olomouc
KE SLÁVĚ A CHVÁLE II – Tisíc let duchovní kultury na Moravě stálá expozice
KRZYSZTOF GOŁUCH – V PRÁCI do 2. 4. 
V OPLATCE JSI VŠECEK TAJNĚ – Podoby eucharistického 
Krista ve vizuální kultuře 23. 3. – 10. 9. 

O S T R A V A
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Jurečkova 9, Ostrava, tel. 596 115 425, tel. 734 437 178 
www.gvuo.cz, info@gvuo.cz 
Otevřeno út 10.00–20.00, st-ne 10.00–18.00
TRADICE V PROUDU MODERNITY stálá expozice do 31. 12. 
NARUŠENÁ IMAGINACE do 26. 3.

P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“
Plzeň, Pražská 13, tel. 377 908 511, www.zpc-galerie.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
SVĚTLA, ŠERO A TEMNOTY – Umění českého 19. století do 21. 5.

Výstavní síň Masné krámy
Plzeň, Pařížská 18, otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
INTERIÉRY DUŠE. Umělecké bytování v prostoru 
Loosových plzeňských architektur do 30. 4.

P Ř Í B R A M
Galerie Františka Drtikola
Tyršova 106, Příbram 1, tel. 318 632 628, 732 125 428
www.galerie-drtikol.com, galerie@pb.cz
Otevřeno denně kromě pondělí 9.00–17.00
FOTOGRAF FRANTIŠEK DRTIKOL – Život a dílo 
příbramského rodáka stálá expozice
CZECH PRESS PHOTO 2016 do 26. 3.

R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Roudnice nad Labem, Očkova 5, tel. 416 837 301
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz
Otevřeno denně kromě po út-pá, ne 10.00–17.00 a so 10.00–18.00 
DÍLA ČESKÝCH UMĚLCŮ 20. STOLETÍ – např. Emila Filly, Jana Zrzavého, Mikuláše 
Medka a Václava Boštíka. Základ kolekce tvoří díla ze sbírky významného 
roudnického mecenáše Augusta Švagrovského. Hlavní magnet v něm 
představuje početný soubor obrazů Antonína Slavíčka. stálá expozice
PAVEL KOPŘIVA, JIŘÍ ČERNICKÝ – WAR ZONE – Z cyklu Téma do 16. 4. 
KATEŘINA ŠTENCLOVÁ – SVĚTLO BARVY – II Z cyklu Instalace 27. 4. – 18. 6.
CHRISTIAN HUBERT RODIER A SOL LEWITT – Z cyklu Instalace 27. 4. – 30. 4.

Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Zlín, Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220, www.
galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz 
PROSTOR ZLÍN – ŘÁDY VIDĚNÍ stálá expozice
ANTONÍN SLÁDEK – MEZI PRAHOU A PAŘÍŽÍ do 12. 3.
KAREL HLAVÁČEK: JSOU OHNĚ MARNY do 2. 4. 
RUDOLF KREMLIČKA (1886-1932) – CESTA 
K MODERNÍMU OBRAZU 1. 3. – 30. 4.
JAN SOKOL – ARCHITEKT 22. 3. – 30. 4.
ČESTÍ ARCHITEKTI A POČÁTKY TURISTIKY 
NA CHORVATSKÉM JADRANU 12. 4. – 18. 6.

G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

Galerie
Ceské
republiky

03
-0

4/
20

17

Galerie 
moderního 
umění v Roudnici 
nad Labem
War Zone

Dům umění  
v Českých Budějovicích
Adriena Šimotová

Galerie výtvarného umění v Chebu
Antonín Střížek

Horácká galerie 
v Novém Městě 
na Moravě
Josef Březina


